2

Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «31» марта 2023 г.	              с. Большой Монок                                                    № 97

О внесении изменений в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 23.12.2020 № 22 «Об  утверждении  Правил благоустройства, озеленения и содержания   территории Большемонокского сельсовета»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь  Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет,  Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 23.12.2020 № 22 «об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Большемонокского сельсовета» следующие изменения:
1) Пункт 2.1.11 изложить в следующей редакции:
«2.1.11. Уборка и очистка конечных автобусных остановок, территорий диспетчерских пунктов обеспечивает организация, эксплуатирующая данные объекты.
Уборка и очистка остановок, на которых расположены некапитальные объекты торговли, осуществляется владельцами некапитальных объектов торговли в границах прилегающих территорий, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного срочного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения.
Граница прилегающих территорий определяются правилами благоустройства на территории муниципального образования Республики Хакасия путем установления максимального расстояния в метрах:
1) в отношении здания, строения, сооружения, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, а также в отношении земельного участка, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, - от границ земельного участка по его периметру;
2) в случаях, не предусмотренных пунктом 1 части 3 настоящей статьи, - от границ здания, строения, сооружения по их периметру.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Большемонокского сельсовета                                                     А.П. Челтыгмашев